Esperando não só o apoio de Hildebrando, mas também a chance de convencer os mais 

111 Ego Beringerius, indignus diaconus aecclesiae sancti Mauricii Andegavensis, cognoscens veram, 

catholicam et apostolicam fidem, anathematizo omnem heresim, precipue eam de qua hactenus infamatus 

sum, quae astruere conatur panem et vinum, quae in altari ponuntur, post consecrationem solummodo 

sacramentum et non verum corpus et sanguinem domini nostri Iesu Christi esse nec posse sensualiter nisi 

in solo sacramento manibus sacerdotum tractari vel frangi aut fidelium dentibus atteri. Consentio autem 

sanctae Romanae et apostolicae sedi et ore et corde profiteor de sacramentis dominicae mensae eam fidem 

tenere, quam dominus et venerabilis papa Nicholaus et haec sancta synodus auctoritate evangelica et 

apostolica tenendam tradidit mihique firmavit, scilicet panem et vinum, quae in altari ponuntur, post 

consecrationem non solum sacramentum sed etiam verum corpus et sanguinem Domini nostri Iesu Christi 

esse et sensualiter non solum sacramento, sed in veritate manibus sacerdotum tractari, frangi, et fidelium 

dentibus atteri, iurans per sanctam et omousion Trinitatem et per haec sacrosancta Christi evangelia. Eos 

vero, qui contra hanc fidem venerint, cum dogmatibus et sectatoribus suis aeterno anathemate dignos esse 

pronuntio. Quod si ego ipse aliquando aliquid contra haec sentire ac predicare presumpsero, subiaceam 

canonum severitati. Lecto et perlecto sponte subscripsi. Tradução baseada naquela disponível em: 

RADDING, Charles M.; NEWTON, Francis. Theology, Rhetoric, and Politics in the Eucharistic 

Controversy, 1078-1079: Alberic of Monte Cassino Agains Berengar of Tours, p. 19-20. 
112 Tu quoque inclinato corpore, sed non humiliato corde, ignem accendisti, librosque perversi dogmatis 

in medio sacnti concilii in eum conjecisti. LANFRANCO DE BEC. "Liber de corpore et sanguine domini", 

p. 409. 
113 Nicolaus papa, gaudens de conversione tua, justurandum tuum scrpitum misit per urbes Italiae, Galliae, 

Germaniae, et ad quaecunque loca fama tuae pravitatis antea potuit pervenire. Ut sicut Ecclesiae 

scandalizatae prius dolebant de te a veritate averso, atque ita postea gauderent gratiasque Deo Agerent 

de reverso atque converso. Ibidem, p. 411-412. 
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diversos (e adversos) interlocutores de seu posicionamento, Berengário se viu humilhado 

ao queimar a própria obra e ter sua confissão disseminada pelo continente.